
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ БЕЖЕЦКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

от 30.08.2023 г. № 69-1

Об утверждении плана-графика 
работы отдела образования 
на 2023-2024 учебный год

На основании анализа результатов деятельности системы образования 
Бежецкого района в 2022-2023 учебном году с целью достижения 
поставленных задач,

1. Утвердить плпн-график работы отдела образования администрации 
Бежецкого района на 2023-2024 учебный год.

2. Разместить план-график работы на официальном сайте отдела 
образования администрации Бежецкого района в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Ляткову
З.В., заместителя заведующего отделом образования администрации 
Бежецкого района.

п р и к а з ы в а ю :

И.о. заведующего отделом образования Е.В. Мищенко



План-график работы отдела образования на 
2023-2024 учебный год

Приложение к 
приказу от 

22.08.2023 № 69-1
№
п/п

Мероприятия Сроки Ответственные

I. Заседания муниципального, координационных, наблюдательных
советов, коллегии отдела образования, педагогические конференции

1. Заседания наблюдательных советов МАОУ 
СОШ № 5, МАДОУ «Детский сад № 8», 
МАДОУ «Детский сад № 9» (Об утверждении 
публичных докладов о результатах финансово­
хозяйственной деятельности за учебный год, об 
итогах финансового года, о программах 
развития образовательных учреждений, об 
утверждении планов ремонтных работ, об 
организации летней оздоровительной работы, 
разное).

Сентябрь,
декабрь,

март,
Май

Е.В. Мищенко, 
Г.Д. Свиридова 

З.В. Ляткова

2. Августовская конференция педагогических 
работников

Август Е.В. Мищенко, 
З.В. Ляткова, 
П.В. Егорова

3. Муниципальный совет по образованию
О включении работников образования, 

ветеранов педагогического труда в электронную 
Книгу почета работников образования 
Бежецкого района

Об итогах конкурса на поощрение 
инновационной деятельности, направленной на 
развитие системы образования, творчески 
работающих педагогов образовательных 
учреждений Бежецкого района
- О проведении праздника, посвященного 
Международному дню учителя

О реализации национального проекта 
«Образование». О результатах участия ОУ в 
региональных проектах «Точка роста», «ЦОС», 
«Успех каждого ребенка».
- О проведении конкурсов школьных музеев, 
школьных театров
- Отчеты руководства МОУ о работе школьных 
служб медиации
- О награждении работников муниципальной 
системы образования наградами Министерства 
просвещения Российской Федерации
- О награждении работников муниципальной 
системы образования наградами Министерства 
образования Тверской области

Сентябрь

Ноябрь

Декабрь

Июнь

З.В. Ляткова 

П.В. Егорова

З.В. Ляткова 

Е.В. Мищенко

М.Е. Гаврилова 

З.В. Ляткова 

З.В. Ляткова

З.В. Ляткова

4. Коллегия отдела образования:
-О работе по Федеральным основным 
образовательным программам: первые 
результаты, опыт, проблемы

Об итогах работы муниципальных 
образовательных учреждений за 1 полугодие

Ноябрь К.А. Виноградова 

З.В. Ляткова



2023-2024 учебного года и задачах по 
успешному окончанию учебного года 
- О подготовке к государственной итоговой 
аттестации выпускников

К.А. Виноградова 
М.Е. Гаврилова

5. Координационный совет по духовно — 
нравственному воспитанию

Декабрь Е.В. Мищенко, 
П.В. Егорова

6. Совместное заседание КДНиЗП и 
руководителей, заместителей руководителей ОУ 

О состоянии детской и подростковой 
преступности за 2023год;
- О работе образовательных учреждений по 
профилактике наркомании, токсикомании, 
табакокурения и алкоголизма

Январь

Е.В. Мищенко, 
З.В. Ляткова

7. Координационный совет по организации летней 
оздоровительной кампании в 2024 году 
(расширенное заседание)

Апрель Е.В. Мищенко, 
М.Е. Гаврилова

II. Совещания, семинары, собеседование с руководителями ОУ
1. Совещание руководителей

О введении Федеральных основных 
образовательных программ НОШ, ООШ, СОШ
- О ведении электронных классных журналов
- Об итогах летней оздоровительной кампании в
2023 году
- О реализации проекта «Навигаторы детства», 
об организации работы советников директоров 
по воспитанию и связям с детскими 
общественными объединениями
- Встреча с региональным и муниципальным 
координаторами «Движение первых»
- О календаре образовательных событий на 2023-
2024 учебный год
- Об итогах отчетов 0 0 1  по состоянию на 20 
сентября 2020 г.

О реализации проекта по организации 
школьного питания «Ладошки»
- Отчеты руководителей МОУ о работе по 
организации ликвидации академической 
задолженности обучающимися, переведенными 
в следующий класс условно

- Собеседование с руководителями МОУ, 
МДОУ, МУДО по итогам работы за 1 полугодие 
2023-2024 учебного года.
- О проведении ярмарки учебных мест для 
обучающихся 9-11 классов северо-восточных 
районов тверской области.
- О подготовке к государственной итоговой 
аттестации выпускников
- О соблюдении на объектах образования 
требований комплексной безопасности
- Об итогах профилактических выездов в ОУ
- Об итогах всероссийских проверочных работ

Август

Сентябрь

Октябрь

Ноябрь

Декабрь-
январь

Январь

Март

Апрель

Апрель

Май

З.В. Ляткова, 

Е.В. Мищенко

З.В. Ляткова

М.Г. Гаврилова

З.В. Ляткова 
К.А. Виноградова 

Ю.С. Михайлова

К.А. Виноградова

З.В. Ляткова, 
К.А. Виноградова 

М.Г. Г аврилова 
П.В. Егорова

К.А. Виноградова, 
М.Е. Гаврилова 
Е.В. Мищенко

Е.В. Мищенко, 
специалисты- 

инспектора



- 0  подготовке к новому 2024-2025 учебному 
году
- О подготовке к августовской конференции 
педагогических работников
- О ходе ремонтных работ в ОУ.

Июнь Е.В. Мищенко

З.В. Ляткова 
П.В. Егорова 

Е.В. Мищенко
2. Совещания, семинары с заместителями 

директоров по учебной работе
о введении Федеральных основных 

образовательных программ ДОО, НОО, ООО, 
СОО;
- О разработке рабочих программ по учебным 
предметам в соответствии с ФООП

О проведении муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников по 
учебным предметам
- Об организации системы наставничества
- Об итогах трудоустройства выпускников 2023 
года
- О подготовке к проведению итогового 
сочинения в 11 классах
- О работе по формированию функциональной 
грамотности обучающихся
-О подготовке к проведению собеседования по 
русскому языку с обучающимися 9-х классов
- Об итогах работы школ с низкими 
образовательными результатами. Об 
организации работы по ликвидации пробелов в 
знаниях обучающихся.
- Об организации работы по повышению 
качества образования выпускников 9, 11 классов 
(Отчеты из практики работы заместителей 
директоров по учебной работе).
- Об итогах пробных ОГЭ и ЕГЭ.
- О подготовке к государственной итоговой 
аттестации выпускников

Август

Сентябрь

Октябрь

Ноябрь

Декабрь

Январь

Февраль

Март

Апрель

З.В. Ляткова, 
Ю.Г. Брюквина

П.В. Егорова

З.В. Ляткова 
К.А. Виноградова

К.А. Виноградова

П.В. Егорова

М.Е. Гаврилова

К.А. Виноградова, 
П.В. Егорова

К.А. Виноградова, 
М.Е. Г аврилова

К.А. Виноградова, 
М.Е. Г аврилова

3. Совещание заместителей директоров по 
воспитательной работе
- О создании и организации работы штаба 
воспитательной работы.
- О проведении месячника безопасности.
- О календаре образовательных событий на 2023- 
2024 учебный год.
- О проведении в 2023-2024 учебном году 
Спартакиады школьников
- О проведении фестиваля детского творчества 
«Корабль детства» в 2024 году
- О проведении смотра-конкурса школьных 
театров
- О проведении смотра-конкурса школьных 
музеев
- О проведении смотра-конкурса «Летопись 
родного края»

Сентябрь

Ноябрь

З.В. Ляткова, 
М.Е. Г аврилова

М.Е. Г аврилова, 

М.Е. Г аврилова 

З.В. Ляткова 

З.В. Ляткова 

П.В. Егорова



О проведении научно-практической 
конференции обучающихся «Первые шаги в
науку
- О проведении новогодних елок
- Об организации занятости обучающихся в 
период новогодних каникул
- О профилактике буллинга и экстремизма 
среди несовершеннолетних.

О профилактике суицида среди 
несовершеннолетних

- О проведении мониторинга дополнительного 
образования в системе общего и 
дополнительного образования
- О проведении выставки детского творчества 
«Город мастеров»

- Об итогах мониторинга дополнительного 
образования в системе общего и 
дополнительного образования
- О работе ОУ по формированию у обучающихся 
финансовой грамотности
- О подготовке к летней оздоровительной 
кампании -  2024.
- Об организации работы 3JIOJ1 «Лесная сказка», 
ЛДП, ЛТО, временного трудоустройства 
несовершеннолетних в период летних каникул. О 
летней занятости несовершеннолетних

Декабрь

Февраль

Март

Апрель

Май

Е.В. Мищенко, 
представители 

МЧС 
З.В. Ляткова

М.Е. Г аврилова

П.В. Егорова 

М.Е. Г аврилова

З.В. Ляткова

М.Е. Гаврилова

Е.В. Мищенко, 
М.Е. Гаврилова 

З.В. Ляткова

4. Круглый стол с участием руководителей МОУ и 
руководителей районных методических 
объединений.
О выполнении образовательных программ по 
учебным предметам.О результатах ВПР.
О ходе подготовки к ГИА.

Апрель Е.В. Мищенко, 
З.В. Ляткова, 

К.А. Виноградова

5. Консультации с работниками ППЭ ГИА-11 Март, май Е.С. Ефимова
6. Консультации для организаторов ОГЭ Март, май К.А. Виноградова

III. Работа комиссий при отделе образования, участие в работе 
постояннодействующих муниципальных комиссий

1. Работа психолого-медико-педагогической 
комиссии по определению программы обучения

Август,
май

Ю.Г. Брюквина

2. Работа психолого-медико-педагогической 
комиссии по отбору детей дошкольного возраста 
в логопедические группы и группы для детей с
о в з

Август,
май

Ю.Г. Брюквина

3. Межведомственная комиссия по профилактике 
правонарушений вБежецком районе

Ежекварт
ально

Е.В. Мищенко

4. Межведомственная комиссия по обеспечению 
безопасности дорожного движения Бежецкого 
района»

Ежекварт
ально

Е.В. Мищенко

5. Межведомственная комиссия по 
противодействию злоупотреблению 
наркотическими средствами и их незаконному 
обороту на территории Бежецкого района

Ежекварт
ально

Е.В. Мищенко

6. Антитеррористическая комиссия Бежецкого Ежекварт Е.В. Мищенко



района ально
7. Призывная комиссия по отбору юношей на 

службу в ряды российской Армии
В

течение
года

К.А. Виноградова

8. Комиссия по делам несовершеннолетних и 
защите их прав администрации Бежецкого района

2 и 4 
вторник 
месяца

З.В. Ляткова

IV. Методическая работа, повышение квалификации
1. Заседания районных методических объединений:

- учителей;
- воспитателей дошкольных образовательных 
учреждений;
- педагогов дополнительного образования;
- педагогов-психологов

3 раза в 
год

П.В. Егорова

2. Заседание муниципального методического 
советапри отделе образования администрации 
Бежецкого района:
- Итоги школьного этапа всероссийской 
олимпиады школьников в 2023-2024учебном году
- Организация проведения муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников в 2023- 
2024 учебном году
- Представление опыта работы руководителями 
РМО

1 !.) 

Октябрь

П.В. Егорова

- Итоги муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников в 2023-2024 учебном 
году
-О результатах итогового сочинения
- О проведении собеседования по русскому языку 
с обучающимися 9-х классов

Январь П.В. Егорова

- Итоги ВПР Апрель К.А. Виноградова
3. Школа молодого педагога (по отдельному плану) 1 раз в 2 

месяца
П.В. Егорова

4. Фестиваль открытых уроков Сентябрь

март

П.В. Егорова

5. Повышение квалификации В
течение

года

П.В. Егорова

V. Инспектирование,организаторская работа

1. Организация прохождения курсов повышения 
квалификации руководителями и 
педагогическими работниками ОУ Бежецкого 
района

Сентябрь 
- май

П.В. Егорова

2. Экспертиза документов претендентов на участие 
в конкурсе на поощрение инновационной 
деятельности, направленной на развитие системы 
образования, творчески работающих педагогов 
образовательных учреждений Бежецкого района

Сентябрь П.В. Егорова

3. Заседания конкурсной комиссии по итогам 
конкурса на поощрение инновационной

Сентябрь П.В. Егорова



деятельности, направленной на развитие системы 
образования, творчески работающих педагогов 
образовательных учреждений Бежецкого района

4. Ведение базы:
- детей, подлежащих обучению;
- детей с ОВЗ и детей-инвалидов;
- больных детей, обучающихся на дому;
- детей, находящихся на семейном обучении;
- обучающихся -  иностранных граждан;
- детей дошкольного возраста, нуждающихся в 
устройстве в дошкольные образовательные 
учреждения;
- несовершеннолетних, состоящих на учете в 
органах системы профилактики;
- обучающихся, не посещающих и 
систематически пропускающих учебные занятия;
- выпускников для сдачи ОГЭ и ЕГЭ

В течение 
года

Специалисты 0 0

5. Экспертиза результатов уровня 
профессиональной деятельности педагогических 
работников, претендующих на присвоение первой 
и высшей квалификационных категорий

В течение 
года

Ю.Г. Брюквина 
П.В. Егорова

6. Контроль за размещением информации на 
официальных сайтах учреждений в сети Интернет

Ноябрь,
В течение 
года

Специалисты 
А.А. Сергеев

7. Размещение информации о работе отдела 
образования

В течение 
года

А.А. Сергеев, 
аппарат 0 0

8. Подготовка муниципальных заданий Декабрь К.А. Виноградова 
М.Е. Г аврилова

9. Подготовка планов ФХД Декабрь Н.В. Колесникова, 
О.Н. Елкина

10. Организация участия победителей 
муниципального этапа Всероссийской олимпиады 
школьников по общеобразовательным предметам 
в региональном туре

Февраль П.В. Егорова

11. Подготовка к проведению муниципальной 
августовской конференции педагогических 
работников

Август ИМЦ

12. Организация участия работников образования 
Бежецкого района врегиональных мероприятий 
августовской педагогической конференции

Август ИМЦ

13. Контроль за внесением сведений в федеральные 
информационные системы

Июнь Специалисты 0 0

14. Прием уведомлений родителей о выборе для 
детей семейной формы получения общего 
образования

Август, в
течение
года

З.В. Ляткова

15. Сбор сведений о детях, не явившихся в школу 1 
сентября,

1
сентября

К.А. Виноградова

16. Летняя оздоровительная кампания -  2024. 
Работа ЛОЛ при общеобразовательных 
учреждениях: сельские школы -1 смена; 
городские школы -  2 смены,

Июнь
Июнь-
июль

Е.В. Мищенко, 
руководители 

общеобразовательн 
ых учреждений и 

учреждений



МУДО «ДДиЮ» - 3 смена,
3JIOJI «Лесная сказка» - 3 смены

Август
Июнь-
август

дополнительного
образования

VI. ГИА, всероссийские проверочные работы, региональные и муниципальные
мониторинговые исследования

1. Социально-психологическое тестирование 
обучающихся на предмет раннего выявления 
незаконного потребления наркотических средств 
и психотропных веществ

Сентябрь К.А. Виноградова

2. Мониторинг использования контентной 
фильтрации при использовании сети Интернет 
ОУ

Октябрь А.А. Сергеев

3. Итоговое собеседование по русскому языку среди 
обучающихся 9-х классов

Февраль М.Е. Г аврилова

4. Мониторинг информированности участников 
образовательного процесса о развитии 
образования в Тверской области

Октябрь К.А. Виноградова

5. Организация участия выпускников 9. 11-х 
классов в тренировочных мероприятиях ОГЭ и 
ЕГЭ

Январь-
май

К.А. Виноградова

6. Итоговое сочинение (изложение) в 11 классе Декабрь К.А. Виноградова

7. Итоговое собеседование по русскому языку в 9 
классе

Март М.Е. Гаврилова

8. Мониторинг освоения образовательных программ 
обучающимися, получающими общее 
образование в форме семейного образования. 
(Собеседование с руководителями МОУ и 
обучающимися и родителями)

Март З.В. Ляткова

9. Всероссийские проверочные работы Март К.А. Виноградова

10. Региональные проверочные работы Март К.А. Виноградова
11. Муниципальные проверочные работы, 

мониторинг уровня удовлетворенности родителей 
качеством предоставляемых образовательных 
услуг

В
течение
учебного
года

Специалисты ОО

12. Государственная итоговая аттестация по 
образовательным программам основного и 
среднего общего образования

июнь-
июль

К.А.Виноградова, 
М.Е. Гаврилова

13. Профилактические визиты (по отдельному плану) Сентябрь 
-  июнь)

Специалисты ОО

14. Независимая оценка качества условий 
осуществления образовательной деятельности (по 
графику)

В
течение
года

Михайлова Ю.С.

VII. Информационно-аналитическая деятельность

1. Анализ итогов 2022-2023 учебного года. Август Аппарат О О
2. Анализ итогов работы образовательных 

организаций за 1 полугодие 2023-2024 учебного 
года

Сентябрь Аппарат ОО

3. Согласование штатного расписания ОУ Сентябрь Е.В. Мищенко,



Н.В. Колесникова, 
О.И. Елкина

4. Подведение итогов школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников в 2023- 
2024 учебном году

Октябрь
ИМЦ

5. Подведение итогов муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников 2023 - 
2024 учебном году

Декабрь
ИМЦ

6. Анализ работы отдела образования за 2023 год Февраль
З.В. Ляткова

7. Отчет о реализации муниципальной программы 
«Развитие образования Бежецкого района» на 
2022-2027 годы за 2023 год

Февраль
З.В. Ляткова

8. Отчет о реализации муниципальной программы 
«Обеспечение безопасности в Бежецком районе 
Тверской области» на 2022-2027 годы за 2023 
год

Февраль-
март З.В. Ляткова

9. Экспертиза результатов и уровня 
профессиональной деятельности педагогических 
работников, претендующих на присвоение 
первой и высшей квалификационной категорий

В течение 
года

Ю.С. Брюквина, 
П.В. Егорова

10. Анализ результатов Всероссийских 
проверочных работ

Апрель К.А. Виноградова

11. Анализ размещения образовательными 
организациями на официальных сайтах 
документов, информации, сведений в 
соответствии с законодательством об 
образовании

В течение 
года

Аппарат ОО

12. Анализ работы ОУ в государственных 
информационных системах

В течение 
года

Аппарат ОО

VIII. Статистические отчеты, отчеты по итогам работы ОУ
1. Отчет 0 0 1 сентябрь З.В. Ляткова, 

К.А. Виноградова
2. Отчет НД1 Октябрь К.А. Виноградова
3. Отчет 85К Январь Ю.Г. Брюквина
4. Отчет 0 0 2
5. Отчеты образовательных учреждений на начало 

учебного года
Сентябрь Аппарат ОО

6. Собеседование с руководителями ОУ по итогам 
работы ОУ за 1 полугодие 2023-2024 учебного 
года

Декабрь - 
Январь

Аппарат О О

7. Отчеты о выполнении муниципального задания Март Специалисты-
инспектора

8. Отчеты о результатах деятельности и 
использовании закрепленного имущества

Март З.В. Ляткова

9. Отчеты ОУ по итогам учебного года Июнь Аппарат ОО
10. Анализ работы системы образования района за 

2023-2024 учебный год. Издание приказа об 
итогах учебного года

Июль т 
август

Аппарат ОО

IX.1 "ворческие встречи, смотры, конкурсы, массовые мероприятия для работников 
системы образования Бежецкого района



1. Конкурс на поощрение инновационной 
деятельности, направленной на развитие 
системы образования, творчески работающих 
педагогов образовательных учреждений 
Бежецкого района.
Экспертиза документов претендентов на участие 
в конкурсе.
Заседания конкурсной комиссии по итогам 
конкурса.

Сентябрь П.В. Егорова

2. Торжественное мероприятие, посвященное 
Международному Дню учителя.
Вручение денежных поощрений за 
инновационную деятельность. Включение 
работников системы образования в электронную 
Книгу почета работников образования 
Бежецкого района.

Октябрь Е.В. Мищенко, 
З.В. Ляткова, 

ИМЦ

3. Смотр-конкурс школьных музеев Декабрь ИМЦ
4. Организация и проведение муниципального 

этапа Всероссийских конкурсов 
профессионального мастерства «Учитель года 
России- 2024», «Воспитатель года России- 
2024».

Январь-
март

ИМЦ

Фестиваль талантов «Виват, учитель!» Февраль ИМЦ
5. Участие в региональном этапе Всероссийских 

конкурсов профессионального мастерства 
«Учитель года России- 2024», «Воспитатель 
года России- 2024»

Март-
апрель

ИМЦ

6. Муниципальный Фестиваль открытых уроков 
педагогических работников в 
общеобразовательных учреждениях Бежецкого 
района

Март
ИМЦ

7. Муниципальный Фестиваль открытых занятий 
педагогических работников в дошкольных 
образовательных учреждениях Бежецкого 
района.

Март
ИМЦ

8. Отчетные спектакли, презентации школьных 
театров

Апрель Специалисты -  
кураторы ОУ

X. Творческие встречи, смотры, конкурсы, массовые мероприятия для 
обучающихся, воспитанников образовательных учреждений

1. День знаний 1 сентября Е.В. Мищенко
2. Мероприятия в день борьбы с терроризмом 3 сентября М.Е. Г аврилова
3. Школьный этап всероссийской олимпиады 

школьников
Сентябрь - 
октябрь

ИМЦ

4. Муниципальный этап олимпиады по 
избирательному праву

Сентябрь К.А. Виноградова

5. Мероприятия в рамках международного Дня 
школьных библиотек

Октябрь П.В. Егорова

6. Школьный этап муниципальной олимпиады 
школьников 3-4 классов по русскому языку и 
математике

Ноябрь ИМЦ



7. Муниципальный этап всероссийской олимпиады 
школьников

Ноябрь-
Декабрь

М.В. Орлова, 
Н.К. Ильина

8. Муниципальный тур Общероссийской 
олимпиады школьников по Основам 
православной культуры (ОПК)

Декабрь М.В. Орлова

9. Муниципальный конкурс прикладного 
творчества учащихся «Рождество Христово -  
вечной жизни свет!»

Декабрь ИМЦ

10. Организация участия победителей 
муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников в региональном этапе.

Январь П.В. Егорова

11. Торжественное мероприятие по награждению 
победителей и призеров муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников в 
2020/2021 учебном году.

Январь ИМЦ

12. Муниципальный конкурс творческих работ 
«Живая история» среди учащихся 4-5 классов в 
рамках изучения предметов ОРКСЭ и ОДНКНР

Январь ИМЦ

13. Муниципальный конкурс «Компьютерный 
проект -  2024».

Февраль ИМЦ,
М.П. Рябова

14. Муниципальный конкурс «Посвящение в юные 
химики» для обучающихся 8-ых классов.

Февраль ИМЦ,
С.В. Мурзина

15. VIII Межмуниципальный дистанционный 
музыкальный фестиваль -  конкурс «Поём на 
немецком!»

Февраль ИМЦ,
С.И. Новикова

16. Муниципальный смотр -  конкурс «Летопись 
родного края»

Март ИМЦ

17. Муниципальный смотр - конкурс «Летопись 
родного края». Защита исследовательских работ

Апрель ИМЦ

18. Муниципальный конкурс-игра «Это загадочное 
число л» среди обучающихся 7-8 классов 
общеобразовательных учреждений города 
Бежецка.

Март ИМЦ, 
Е.В. Шаркова

19. Муниципальный конкурс «Химия в загадках и 
вопросах»

Март ИМЦ,
С.В. Мурзина

20. Муниципальный фестиваль детского творчества 
«Корабль детства». Гала-концерт

Март-
апрель

МУДО «ДДиЮ

21. Выставка детского творчества. Конкурс 
проектов «Город мастеров»

Март ИМЦ

22. XIV научно-практическая конференция 
обучающихся «Первые шаги в науку»

Апрель ИМЦ

23. Цикл мероприятий ко Дню Победы. Посещение 
музеев, участие в Митинге, встречи с 
ветеранами Великой Отечественной войны и 
тружениками тыла, автопробег к обелискам 
Славы сельских поселений, акции «Письмо 
ветерану» с вручением подарков, концерты. 
Уборка территории братского кладбища,

Январь - 
июнь

М.Е. Г аврилова, 
ИМЦ



посадка яблонь в яблоневом саду.
24. Последний звонок 25 мая Е.В. Мищенко
25. Торжественное награждение победителей и 

призёров муниципальных конкурсных 
мероприятий обучающихся

Май Аппарат ОО

25. Спортивные соревнования в рамках 
Спартакиады школьников. Президентские 
состязания

В
установле

иные
сроки

М.Е. Г аврилова

26. Товарищеские встречи команд школьных 
спортивных клубов

В течение 
года

М.Е. Гаврилова

XI . Подготовка ОУ к новому учебному году, укрепление МТБ образовательных 
организаций, обеспечение комплексной безопасности ОО

1. Изготовление ПСД В течение 
года

Е.В. Мищенко, 
руководители ОО

2. Участие в региональных конкурсах на 
софинансирование из областного бюджета 
расходов на укрепление МТБ ОО

В
соответств 
И И  с
установле
иными
сроками

Е.В. Мищенко, 
руководители ОО

3. Ремонтные работы Июнь-
август

А.В. Жуков, 
руководители ОО

4. Подготовка систем отопления для работы в 
зимних условиях

Август А.В. Жуков

5. Проверка игрового и спортивного оборудования, 
составление актов испытания оборудования и 
инвентаря

Август ХЭГ

6. Обследование школьных маршрутов Август Межведомственная
комиссия

7. Проверка состояния комплексной безопасности 
образовательных организаций

По
графику

Межведомственная
комиссия

8. Актуализация паспортов безопасности По мере
необходим
ости

З.В. Ляткова


